PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1411/2019

Assunto: Solicita implantação de redutores de velocidade (lombadas ou afins) ao longo das Ruas

Armando de Arruda Pereira, José Vicente e José Maurício Arloche, no Residencial Santa

Paula.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de

redutores de velocidade (lombadas ou afins) ao longo das Ruas Armando de Arruda

Pereira, José Vicente e José Maurício Arloche, no Residencial Santa Paula.

As referidas ruas apresentam grande fluxo de pessoas, por serem as

principais ruas do bairro e, devido às boas condições da pavimentação, os veículos estão

desenvolvendo altas velocidades, causando insegurança aos pedestres e oferecendo

condições propícias para graves acidentes, situação que torna necessária uma

intervenção da Administração Pública para inibir os excessos de velocidade nas vias em

questão.

Segue foto.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Senhor Izaías José Santana, Prefeito Municipal, e

transmitimos nossas respeitosas saudações.

Sala das Sessões, 12 de junho de 2019.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - Líder do PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1411/2019 - JUAREZ ARAÚJO - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S